ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRUNG HỘI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TTr-UBND.

Trung Hội , ngày         tháng 10  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc Đề nghị phê duyệt chủ trương bổ sung danh mục đầu tư công từ

nguồn thu tiền đất năm 2024 xã Trung Hội

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật  tổ chức chính quyền địa phương ngày  22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2019 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ các Nghị định của chính phủ: số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2026

quy định chi tiết về thi hành một số điều Luật Ngân sách nhà nước: số

40/2024/NĐ-CP ngày 06/04/2020 quy định chi tiết  thi hành một số điều của

Luật đầu tư công

        Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 21/12/2023 của HĐND xã

Trung Hội về việc phê chuẩn phân bổ dự toán thu chi ngân sách xã năm 2024;

Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 23/05/2024 của HĐND xã Trung Hội về việc

phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng các công trình năm 2024 trên địa bàn xã

Trung Hội.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương

Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã xem xét Phê duyệt chủ

trương bổ sung danh mục đầu tư công từ nguồn thu tiền đất năm 2024 xã Trung

Hội để thực hiện các nội dung sau:

1. Bổ sung thêm 02 công trình :

 -   Mái vòm nhà văn hóa xóm Quán Vuông 2 xã Trung Hội với tổng mức

đầu tư khoảng: 220.000.000 đồng ( Bằng chữ: Hai trăm hai mươi triệu đồng

chẵn)./.

-  Kè chân đồi khu vực sân bãi tập và cải tạo sân chơi của học sinh trường

THCS Trung Hội với tổng mức đầu tư khoảng: 600.000.000 đồng (Bằng chữ:

Sáu trăm triệu đồng chẵn)./.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Trung Hội.

3. Địa điểm xây dựng: xóm Quán Vuông 2 xã Trung Hội; THCS Trung

Hội , huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

4. Tổng mức đầu tư cho 2 công trình: Dự toán khoảng 820.000.000 đồng

(bằng chữ: Tám trăm  hai mươi triệu đồng chẵn./.)

5. Nguồn vốn: Từ nguồn thu tiền chuyển mục đích sử dụng đất đã trích lại

cho địa phương năm 2024.

6. Nội dung quy mô làm mới sửa chữa, cải tạo:

Làm mới mái vòm nhà văn hóa xóm Quán Vuông 2 xã Trung Hội với chiều

dài  21m, chiều rộng 14m.

Kè chân đồi khu vực sân bãi tập diện tích  khoảng 7m x40m và cải tạo sân

chơi của học sinh trường THCS Trung Hội diện tích 9m x 26m

7. Thời gian thực hiện.

Năm 2024 -2025.

          (Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Kính trình HĐND xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- TT HĐND xã;

- Các ban của HĐND xã;

- Các vị đại biểu HĐND xã

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Lưu: VP, KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

             Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T16:41:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:55:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:55:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T08:56:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!